οὐκ-οὖν particula conclusiva (= also, nicht wahr? Kühner³ IV 163) *ergo*; οὐκοῦν βασιλεὺς εἶ σύ; (quod pronuntiandum est sono quaestionis responsum elicientis) ‘ergo rex es tu?’ germ. ‘du bist also ein König?’ J. 18,37; v. Krüger 69,51; Curtius § 234, 33. — NB. Nequaquam licet hic scribere οὐχ-οὖν ‘non igitur.’¹

οὐ μή non (sc. est timendum) *ne = non*: v. οὐ 4f et g.

οὖν particula postpositiva consecutiva: *igitur, itaque, ergo, proinde*; 1) *inducit ea quae cum antea dictis habent nexum logicum, rhetoricum, psychologicum et quidem a) sententias enuntiativas*: Mt. 1,17; 5,19 (ex ante dicta firmitate legum Dei infertur magnitudo peccati ejus qui illas infringit). A. 2,30 (ipse mortuus est, ergo non de se, sed de Christo illa dixit). R. 5,9; 6,4; 11,5; 13,10; 14,8; 16,19. 1C. 4,16. 2C. 3,12 (habentes igitur, ut demonstratum est, ...). E. 4,1,17. H. 4,6 (ut ex psalmo concludo). Ja. 4,4. 1P. 2,7. 3 J. 8. — b) *sententias imperativas, cohortatorias* ets., quae ex rebus antea dictis fluunt: ποιήσατε οὖν καρπὸν ἄξιον τῆς μετανοίας ‘proinde (quoniam iram Dei effugere nequit) facite...’ Mt. 3,8; ἔσεσθε (= estote) οὖν ὑμεῖς τέλειοι 5,48, μή οὖν φοβεῖσθε 10,31; προσερχώμεθα οὖν μετὰ παρρησίας τῷ θρόνῳ τῆς χάριτος H. 4,16; Mt. 5,23; 6,8 s., 31; 9,38. Mr. 10,9; 13,35.

L. 6,36; 8,18; 10,2. A. 3,19; 6,3 r. He. Br.; 8,22. R. 5,1; 6,12. 1 C. 10,31. 2 C. 7,1 et al. saepe. — **c)** *interrogationes, sive sunt a) verae quaestiones* quae ex antea dictis oriuntur vel oriri videntur, quibusque explicite respondetur: πόθεν οὖν (sc. bono semine jacto) ἔχει ζεύγια; Mt. 13,27; νόμον οὖν καταργοῦμεν διὰ πίστεως; μὴ γένοιτο! R. 3,31; Mt. 13,56; 17,10; 19,7; 22,43,45. Mr. 15,12. L. 3,10 al. R. 3,1,9; 4,9 s.; 6,15,21; 7,13; 9,14. 1 C. 3,5; 9,18; 10,19. 2 C. 1,17 al.; saepe Paulus talibus quaestionum formulis tractatum continuat: τί οὖν; R. 3,9; 11,7; τί οὖν ἔστιν 1 C. 14,15; τί οὖν φημι; 1 C. 10,19, τί οὖν ἔροῦμεν; R. 6,1; τί οὖν δόνομος; G. 3,19 ets., — *sive sunt b) merae quaestiones rhetoricae ipsum in se responsum praesefentes:* ἐφ' ἔχυτὸν ἐμερίσθη. πῶς οὖν σταθήσεται ἡ βασιλεία αὐτοῦ; (= non stabit.) Mt. 12,26; Mt. 6,23; 7,11; 12,12; 26,54. L. 12,26 (= nolite solliciti esse); 16,11. R. 10,14. — **2)** *in narratione historica adhibetur ut lat. igitur a) ad faciendum transitum ad novam rem narrationisve particulam* (ita fere solus, sed persaepe, Johannes in evangelio): ἀπεκρίθη. Οὐ. εἰπαν οὖν αὐτῷ χτλ. J. 1,22; J. 1,40 cr. (nBr.); 2,18,20; 3,25; 4,1,33,46; 5,10,19. A. 25,1 al. — **b)** *in epanalepsi, si scriptor revertitur ad rem interruptam:* ἔλεγεν οὖν τοῖς ἐκπορευομένοις ὅχλοις L. 3,7 (adnectitur ad vers. 3); 19,12. J. 4,6,9,28,45; 6,24(22). 1 C. 8,4(1); 11,20 al. — **3)** *cum aliis particulis copulatur, a) ἄρα οὖν ergo, proinde:* sic cum majore emphasi conclusio, sive est assertio sive exhortatio, adnectitur R. 5,18; 14,19 al. (cfr. ἄρα 1). — **b)** μὲν οὖν igitur (= οὖν nr. 2): μέν fere ibi adjungi videtur, ubi subjectum nominatur: A. 1,6,18; 2,41; 5,41 al., vel ubi duae personae opponuntur Mr. 16,19 (δομένη Κύριος, — ἔχειν δέ). L. 3,18 (seq. δομένη Ηρώδης). A. 11,19 (20 de Cypriis etc.) al.; et cfr. μέν 7 a. — **c)** νῦν οὖν jam igitur A. 10,33; 15,10; 16,36; 23,15.